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И.о.Главы Правительства России 

Е.Т.ГАЙДАРУ 
Депутатский запрос. 

Уважаемый Егор Тимурович! 
Уверен, что Съезд подтвердит Ваши полномочия. Посему 

обращаюсь к Вам. 
Из-за неплатежей государственное предприятие-объединение 

"Нижневартовскнефтегаз" находится на грани остановки нефтяного 
производства. 

Прошу ответить на следующие вопросы: 
1. Каково отношение Правительства к предложениям коллектива 

по решению данного вопроса, а именно: разрешить продажу нефти по 
прямым договорам в России и республиках СНГ на условиях предопла-
ты, отменив установленные на декабрь квоты поставки нефти? 

2. Какие иные меры видит Правительство для разрешения данного 
9 вопроса. 

Приложение: телеграмма Совета руководителей объединения 
"Нижневартовскнефтегаз". 

На̂ эодный депутат России 
г[Нижневартовск / В.П.Тихонов 
Тюменской обл., 
ул.Ленина, 
д.256,кв.186 
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I ГУС МОСКВА СЬЕЗД НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РОССИИ НАРОДНОМУ ДЕПУТАТУ 

; ТИХОНОВУ ВЛАДИМИРУ ПАВЛОВИЧУ-

Иг-

СОВЕТ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ПЯТИДЕСЯТИТЫСЯЧНОГО КОЛЛЕКТИВА ОБЪЕДИНЕНИЯ 

НИИНЕВАРТОВСКНЕФТЕГАЗ ОБЕСПЕЧИВАЖЖЕГО В 1992 ГОДУ 

ДОБЫЧУ ОКОЛО 32 ИЛН ТОНН НЕФТИ ВЫНУЖДЕН ПРОИНФОРМИРОВАТЬ СЬЕЗД 

О РЕАЛЬНОЙ УГРОЗЕ ОСТАНОВКИ НЕФТЯНОГО ПРОИЗВОДСТВА ПО 

НЕЗАВИСЯЩИМ РУКОВОДСТВА И КОЛЛЕКТИВА ОБЬЕДИНЕНИУ ПРИЧИНАМ 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ НЕФТЕПЕРЕРАБАТЫВАМИХ ЗАВОДОВ РОССИИ ЗА 

ПОСТАВЛЕННУЮ НЕФТЬ ЭКЕ ПОРТ ИРУ МИХ ОРГАНИЗАЦИЙ И ЦЕНТРАЛЬНОГО 

БАНКА РОССИИ ЗА ПРОДАННУШ ВАЛЮТУ ПО СОСТОЯЛИ* НА А 

ДЕКАБРЯ 1992 ГОДА ПРЕВЫСИЛА 28 МЛРД РУБЛЕЙ 

СООТВЕТСТВЕННО ОКОЛО 2Ъ МЛРД РУБЛЕЙ ОБЬЕДМНЕИИЕ ИМЕЕТ 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ЗА ПОТРЕБЛЕННУЖ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЙ УСЛУГИ 

ЗА ТРАНСПОРТ НЕФТИ ПЕРЕД БЖДЖЕТОИ ПОСТАВЩИКАМИ РЕСУРСОВ 

СТРОИТЕЛЯМИ И ДРУГИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ ЗА ВЫПОЛНЕННЫЕ РАБОТЫ И ^ 

УСЛУГИ 

ЗА НЕОПЛАТУ РАНЕЕ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ ОГРАНИЧИВАЕТСЯ ПРИЕМ НЕФТИ 

НЕФТЕПРОВОДНЫМИ УПРАВЛЕНИЯМИ ОТКЛЖЧАИТСЯ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ 

, ОБЬЕКТЫ ОТ СИСТЕМЫ ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯ НА НЕФТЕПРОМЫСЛАХ 

ПО ЭТИМ ПРИЧИНАМ В УСЛОВИЯХ ПРЕКРАЩЕНИЯ ПОСТАВКИ МАТЕРИАЛЬНО 

ТЕХНИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ ГОРЖЧЕ-СИАЗОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ ОСТАНОВКА 

НЕФТЯНОГО ПРОИЗВОДСТВА В НИЖНЕВАРТОВСКЕ УСЛОВИЯХ НАСТУПИВШЕЙ 

СУРОВОЙ ЗИМЫ ПРИВЕДЕТ КАТАСТРОФИЧЕСКИМ ПОСЛЕДСТВИЯМ ЭКОНОМИКУ 

ВСЕЙ РОССИИ 

ВО ИЗБЕЖАНИИ ТАКИХ ПОСЛЕДСТВИЙ СОЗНАВАЯ НЕВОЗМОЖНОСТЬ 

В КОРОТКИЙ СРОК ВОССТАНОВИТЬ ПЛАТЕЖЕСПОСОБНОСТЬ В РОССИИ 

И С ЦЕЛЫ СПАСЕНИЯ НЕФТЕДОБЫВАВШЕГО ПРОИЗВОДСТВА ОТ 

[ЭКОНОМИЧЕСКОГО КРАХА ПРОСИМ СЬЕЗД НЕМЕДЛЕННО ОБЯЗАТЬ 

i ПРАВИТЕЛЬСТВО РАЗРЕШИТЬ ПРОДАЖУ НЕФТИ ПО ПРЯМЫМ ДОГОВОРАМ 

В РОССИИ И РЕСПУБЛИКАХ СНГ НА УСЛОВИЯХ ПРЕДОПЛАТЫ" 

f ОТМЕНИВ УС ТАНОВ ЛЕННЫЁ~НА ДЕКАБРЬ КВОТЫ ПОСТАВюГнЕФТИ 
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